г.Бишкек, Дом Правительства
от 13 октября 1998 года УП N 310

                 УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

          О Концепции введения частной собственности на землю
                       в  Кыргызской Республике

    Учитывая важное значение Концепции введения частной  собственности
на   землю   в   Кыргызской  Республике,   разработанной  Национальной
комиссией  по  защите  прав  граждан в  области  земельных  отношений,
рациональному  использованию и охране земельных ресурсов  при  условии
принятия   референдумом  проекта  Закона  "О  внесении  изменений    и
дополнений  в  Конституцию Кыргызской Республики", а также принимая во
внимание  поступившие  в  ходе всенародного обсуждения  вышеназванного
проекта   Закона   предложения  и просьбы  граждан  о  предварительном
ознакомлении  общественности республики с планом основных мероприятий,
которые  будут  осуществляться в случае введения частной собственности
на землю, постановляю:
    1. Утвердить Концепцию введения частной собственности на  землю  в
Кыргызской   Республике,   разработанную  Национальной  комиссией   по
защите  прав  граждан  в  области земельных  отношений,  рациональному
использованию и охране земельных ресурсов (прилагается).
    2. Правительству Кыргызской Республики и Национальной комиссии  по
защите   прав   граждан в области земельных отношений,   рациональному
использованию  и  охране  земельных  ресурсов  при  условии   принятия
всенародным  голосованием Закона "О внесении изменений и дополнений  в
Конституцию   Кыргызской  Республики",  руководствоваться   Концепцией
введения    частной    собственности    на   землю   при    разработке
законопроектов   и  проведении  других  мероприятий,   вытекающих   из
вышеуказанной Концепции.
    З. Правительству  Кыргызской  Республики  обеспечить опубликование
настоящего Указа и Концепции введения частной собственности  на  землю
в  Кыргызской Республике в республиканских и местных печатных изданиях
для широкого ознакомления общественности республики.
    4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

    Президент Кыргызской Республики                   А.Акаев

https://cbd.minjust.gov.kg/2871
https://cbd.minjust.gov.kg/1
https://cbd.minjust.gov.kg/2871